П Р И К А З

от «___» марта 2020 г. № _____ -п

г. Горно-Алтайск
Об утверждении формы предоставления сведений о результатах реализации Плана мероприятий по росту доходного потенциала Республики Алтай и сокращению государственного долга Республики Алтай на 2019-2024 годы и Плана мероприятий по оптимизации расходов республиканского бюджета Республики Алтай на 2019-2024 годы, перечня отделов в Министерстве финансов Республики Алтай, ответственных за согласование сведений о результатах реализации указанных планов и признания утратившим силу приказа Министерства финансов Республики Алтай
Во исполнение пункта 2 распоряжения Правительства Республики Алтай от 28 сентября 2018 года № 531-р «Об утверждении Программы оздоровления государственных финансов Республики Алтай на 2019 – 2024 годы и признании утратившими силу некоторых распоряжений Правительства Республики Алтай», приказываю:
1. Утвердить прилагаемые:

а) форму 0305531 Доходы «Сведения о результатах реализации Плана мероприятий по росту доходного потенциала Республики Алтай и сокращению государственного долга Республики Алтай на 2019-2024 годы»;
б) форму 0305531 Оптимизация «Сведения о результатах реализации Плена мероприятий по оптимизации расходов республиканского бюджета Республики Алтай на 2019-2024 годы»;
в) перечень отделов Министерства финансов Республики Алтай, ответственных за согласование сведений о результатах реализации Плана мероприятий по росту доходного потенциала Республики Алтай и сокращению государственного долга Республики Алтай на 2019-2024 годы и Плена мероприятий по оптимизации расходов республиканского бюджета Республики Алтай на 2019-2024 годы (далее – Сведения).

2. Бюджетному учреждению Республики Алтай «Центр автоматизации бюджетного процесса» обеспечить возможность автоматизированного сбора Сведений в срок до 1 апреля 2020 года в программном продукте СВОД-СМАРТ.
3. Отделу социальной сферы Управления расходов, бюджетному отделу Управления расходов (А.Б. Сумачаковой), бюджетному отделу Управления расходов (Н.С. Шиловой), отделу межбюджетных отношений (Л.П, Тихоновой), отделу доходов и управления внутренним долгом (И.Т. Арбаевой) осуществлять в программном продукте «СВОД-СМАРТ» согласование Сведений в течение 3 рабочих дней со дня их предоставления Сведений.

6. Отделу методологии и мониторинга (К.В. Туюнчековой) осуществлять свод Сведений в течение 2 рабочих дней со дня согласования Сведений.
7. Признать утратившим силу Приказ Министерства финансов Республики Алтай от 03 декабря 2018 года № 210-п «Об утверждении форм предоставления сведений о результатах реализации Плана мероприятий по росту доходного потенциала Республики Алтай на 2018-2021 годы и Плана мероприятий по оптимизации расходов республиканского бюджета Республики Алтай на 2018-2021 годы и перечня отделов в Министерстве финансов Республики Алтай, ответственных за согласование сведений о результатах реализации указанных планов».
8. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.
Заместитель Председателя

Правительства Республики Алтай,
министр                                                                                         О.В. Завьялова